
 
 

Národní muzeum 
se sídlem: Václavské náměstí 68, 115 79 Praha 1 
zastupuje: Mgr. Marek Junek, Ph.O., ředitel Historického muzea 
IČO: 00023272, DIČ: CZ200023272 

  
Č. J. 2020/7027/NM 
ID RS smlouvy 12604296    
ID RS dodatku 

Kontaktní  osoba:…, email:…, tel.:… 
(dále jen „půjčitel"} 

 

a 
 

Správa  Pražského hradu 
se sídlem: Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 
zastupuje : Ing. Ivo Velíšek, CSc., ředitel Správy Pražského hradu - jmenovaný dne 18.1. 2006 
vedoucím Kanceláře prezidenta republiky 
IČ0: 49366076, D1Č: CZ49366076 
Kontaktní osoba:…, email:…, tel.:… 
(dále jen „vypůjčitel"} 

uzavírají tento 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O VÝPŮJČCE č. 200390, SPH 999/2020 ze dne 
11.8.2020 (dále jen „smlouva") 

dle ustanovení§ 2193 a násl. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
 

Článek 1 
ÚČEL A PLATNOST DODATKU 

1. Tímto dodatkem č. 1 se mění a prodlužuje doba výpůjčky i platnost smlouvy o výpůjčce 
číslo … na celkem 1 předmět z historické sbírky NM v celkové pojistné ceně … EUR. 

2. Vypůjčitel je i nadále oprávněn sbírkový předmět uvedený v seznamu vypůjčených 
předmětů smlouvy o výpůjčce řádně užívat k následujícím účelům: vystavení na výstavě 
„Mistrovská díla Obrazárny Pražského hradu", kterou pořádá Správa Pražského hradu a 
Národní galerie Slovinska ve výstavních prostorách Národní galerie Slovinska v Lublani 
(National Gallery of Slovenia, Puharjeva ulica 9, 1000 Ljubljana, Slovenija). 

mailto:eva.mickova@nm.cz


3. Doba výpůjčky a současně i platnost původní smlouvy o výpůjčce se tímto dodatkem č. 1 
prodlužují  do 7.3.2021. 

Článek 2 
ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Prodloužení výpůjčky i platnost původní smlouvy o výpůjčce č. 200390 je podmíněno 
prodloužením záruky o nezabavitelnosti předmětu (imunity proti zabavení) do data 
prodloužení výpůjčky - do 7. 3. 2021. 

2. Půjčitel se zavazuje zajistit prodloužení vývozního povolení do 7.3.2021 a předložit jej bez 
zbytečného odkladu vypůjčiteli v originále po jeho obdržení. 

3. V případě, že do 18. 12. 2020 nebude vypůjčitelem dodána záruka o nezabavitelnosti 
předmětu (imunita proti zabavení), půjčitel má nárok od dodatku č. 1 odstoupit, přičemž 
původní ustanovení smlouvy, resp. doba výpůjčky sjednaná ve smlouvě trvá beze změny. 

 
Článek 3 

ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ 
1. Vypůjčitel si je vědom, že nedodržení podmínek výpůjčky stanovených ve smlouvě je 

důvodem k požadavku půjčitele na vrácení předmětu před uplynutím sjednané  výpůjční 
doby. 

2. Vypůjčitel bere na vědomí, že v případě předem nevyjednaného opoždění při vrácení 
výpůjčky bude povinen zaplatit půjčiteli smluvní pokutu  ve  výši  1  % z celkové  pojistné 
ceny vypůjčeného  předmětu za každý započatý  den prodlení. 

3. Ve všech ostatních ustanoveních  zůstává  smlouva  o výpůjčce,  ke které je tento dodatek  
č.  1  vyhotoven, nezměněna. 

4. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží 
vypůjčitel a  dva stejnopisy  obdrží půjčitel. 

S.  Dodatek   č.   1   nabývá   platnosti   podpisem   obou   smluvních   stran   s přihlédnutím 
k povinnostem stanoveným v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí vypůjčitel. 

 
 
 

V Praze dne     V Praze dne 

 

 
  

Mgr. Marek Junek, Ph.O. 
ředitel Historického muzea 

Ing. Ivo Velíšek, CSc. 
ředitel Správy Pražského hradu 

 
 
 
 
 
 
 


	Národní muzeum
	IČO: 00023272, DIČ: CZ200023272

	Správa  Pražského hradu
	IČ0: 49366076, D1Č: CZ49366076

	Článek 1
	ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ
	ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ

